

Số: 128/KH-BCĐ

Hà Đông, ngày 09 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức chạy thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến Lần 1

Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-BCĐ ngày 18/5/2023 của Ban chỉ đạo tuyển sinh năm học 2023 - 2024 về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024;

Thực hiện hướng dẫn công tác chạy thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến lần 1 của Phòng GD&ĐT quận Hà Đông ngày 08/6/2023, Ban chỉ đạo tuyển sinh trường mầm non Hoa Mai năm học 2023 - 2024 tổ chức chạy thử nghiệm Hệ thống tuyển sinh trực tuyến (Lần 1), đề nghị các thành viên trong nhà trường được phân công thực hiện tốt các nội dung sau:

I- MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Chủ động nắm bắt và hướng dẫn, giải đáp các vướng mắc, hỗ trợ CMHS trong quá trình triển khai.
- Tổng hợp các lỗi, sự cố hoặc những khó khăn trong quá trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến để báo cáo về PGD&ĐT quận Hà Đông.
- Chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết phục vụ công tác tuyển sinh trực tuyến chính thức diễn ra vào tháng 7/2023.

II- YÊU CẦU

Truy cập trang: <https://tsdaucap.hanoi.gov.vn> để tìm hiểu các thông tin về tuyển sinh, chủ động nắm bắt và hướng dẫn, giải đáp các vướng mắc, hỗ trợ CMHS trong quá trình triển khai.

Chuẩn bị đầy đủ CSDL, các điều kiện cơ sở vật chất như máy tính, điện thoại có kết nối mạng internet...

Các đồng chí được phân công thực hiện công tác chạy thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến lần 1 đảm bảo tiến hành đúng khung thời gian quy định; đúng và đủ số lượng hồ sơ yêu cầu.

Báo cáo chính xác, kịp thời kết quả thực hiện.

Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc và đề xuất với Phòng GD&ĐT để đảm bảo nâng cao chất lượng chạy thử nghiệm lần sau và tuyển sinh trực tuyến chính thức.



III- PHẠM VI ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN:

1. Phạm vi đối tượng:

a. Tổ tuyển sinh và GVCN khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi:

Thực hiện nhập ít nhất 50 hồ sơ trẻ 2018 tham gia tuyển sinh trực tuyến vào lớp Mẫu giáo lớn 5-6 tuổi.

b. PHHS học sinh 5 tuổi năm học 2022 - 2023 có con sinh năm 2017:

Tham gia đăng ký tuyển sinh thử nghiệm cho con vào lớp 1.

2. Thời gian thực hiện:

Tham gia tuyển sinh vào lớp 1: từ 00 giờ 00 ngày 10/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 10/6/2023.

Tham gia đăng ký tuyển sinh trẻ 5 tuổi (2018): từ 00 giờ 00 ngày 11/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 11/6/2023.

IV- CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH:

1. Đối với PHHS khối 5 tuổi năm học 2022 - 2023 có con sinh năm 2017:

GVCN khối 5 tuổi thông báo tới 100% PHHS lớp 5 tuổi năm 2022 - 2023 do mình phụ trách **03** nội dung sau:

Một là. Mục đích của việc tuyển sinh thử nghiệm lần 1 là để ghi nhận các sự cố, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình phụ huynh tham gia đăng ký tuyển sinh cho con trên cơ sở đó có hướng xử lý, khắc phục nhằm đạt hiệu quả cao trong quá trình tuyển sinh trực tuyến chính thức.

Hai là. Để đảm bảo quy trình đăng ký tuyển sinh của con được thuận lợi trong quá trình tuyển sinh chính thức, 100% phụ huynh sử dụng mã học sinh đã được cấp tham gia tuyển sinh **THỬ NGHIỆM** vào lớp 1 đúng thời gian quy định.

Ba là. Toàn bộ kết quả tuyển sinh ngày 10/6/2023 sẽ được **XÓA** sau khi hết thời gian chạy thử nghiệm, và hoàn toàn không có giá trị cho kết quả đăng ký tuyển sinh trực tuyến năm học 2023 - 2024.

Kết thúc thời gian thử nghiệm, 100% GVCN các nhóm lớp ghi nhận kết quả thử nghiệm trên trang tính <https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BIRD-MvcTyenoB5698B0wJ57yauQG62OjXoJcZYJSVI/edit#gid=0> tổng hợp các vấn đề còn gặp khó khăn để Tổ tuyển sinh tổng hợp, báo cáo PGD&ĐT quận Hà Đông đúng thời gian quy định.

2. Đối với các thành viên trong Tổ tuyển sinh

- Đồng chí Kiều Minh cung cấp dữ liệu trẻ sinh năm 2018 tham gia nhập thử nghiệm với đủ 3 đối tượng 1,2,3 và hướng dẫn các cơ sở MN độc lập có trẻ 5 tuổi

đăng ký thử nghiệm tuyển sinh vào lớp 1 để đảm bảo 100% mã tuyển sinh của trẻ vào lớp 1 đều được đăng ký chạy thử nghiệm.

- Mỗi GVCN khối 5-6 tuổi thực hiện nhập thông tin của 05 trẻ sinh năm 2018 và chụp màn hình hiển thị đăng ký thành công. Lưu trữ kết quả để kiểm tra khi cần thiết.

- Sau khi đăng ký tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm xong, thực hiện xét duyệt hồ sơ trúng tuyển thử nghiệm trên Hệ thống đảm bảo tất cả học sinh đã đăng ký thành công đều được xét duyệt.

- Tập hợp ý kiến, những khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện chạy thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến 5T lần 1 và báo cáo về Tổ mầm non - Phòng GD&ĐT vào ngày Thứ 2 (12/6/2023).

Trên đây là kế hoạch tổ chức chạy thử nghiệm tuyển sinh lần 1 của Ban chỉ đạo tuyển sinh trường mầm non Hoa Mai năm học 2023 - 2024.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ đồng chí Vũ Thị Hồng Loan (Trưởng ban chỉ đạo) hoặc đồng chí Tạ Thị Kiều Minh (Ủy viên phụ trách tổng hợp) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Đăng Website;
- Lưu VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN



HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Hồng Loan

